Segundo Termo Aditivo ao Contrato: 15/2021. Processo nº: 23110.020949/2021-17.
Partícipes: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, CNPJ: 92.242.080/0001-00 e
FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA CNPJ: 03.703.102/0001-61. Objeto: Prorrogar o
prazo do contrato em 333 (trezentos e trinta e três) dias, modificando assim sua data final
de vigência de 01/11/2025 para 30/09/2026, bem como ajustes nas rubricas e equipe do
plano de trabalho. Data da assinatura: 15/09/2025. Ursula Rosa da Silva - Reitora.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

a repactuação de valores inicialmente contratados de
acordo com o estabelecido na convenção coletiva de trabalho PI000053/2025 da categoria
e o processo nº 23111.035504/2020-09.
a) reajuste salarial em 7,5% (sete vírgula cinco por cento);
b) alteração no valor do vale alimentação para r$ 473,82 (quatrocentos e setenta e três
reais e oitenta e dois centavos);
c) alteração no valor do plano de saúde para r$ 52,15 (cinquenta e dois reais e quinze
centavos);
d) seguro de vida - r$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavo).
Fundamentação Legal: art. 65 da lei 8.666/93, arts.

[...]

a repactuação de valores inicialmente contratados de
acordo com o estabelecido na Convenção Coletiva de Trabalho PI000053/2025 da categoria
e o processo nº 23111.036606/2024-22.
a) reajuste salarial em 7,5% (sete vírgula cinco por cento);
b) alteração no valor do vale alimentação para R$ 473,82 (quatrocentos e setenta e três
reais e oitenta e dois centavos);
c) alteração no valor do plano de saúde para R$ 52,15 (cinquenta e dois reais e quinze
centavos);
d) seguro de vida - R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavo).
Fundamentação Legal: art. 124 da Lei 14.133/2021 e arts.